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Louise Lindfors
Generalsekreterare
Afrikagrupperna

I skrivande stund har valet i Sydafrika satt igång och här i Sverige 
har vi precis genomfört en rad event för att uppmärksamma vårt 
femtioårsjubileum! I dessa tider av demokratisk turbulens i stora 
delar av världen och ett på flera håll krympande demokratiskt 
utrymme är det viktigare än någonsin att påminna om 
civilsamhällets värde och viktiga roll! Femtio år av solidaritet, 
kunskap, utbyte av erfarenheter och kapacitetsutveckling för 
gräsrotsorganisationer, aktivister och engagerade medborgare 
mellan södra Afrika och Sverige är sannerligen värt att fira! Läs mer 
om aktiviteter på temat i detta nummer av Agera!

Även om motståndet just nu är ganska tufft så lever vi i en årstid 
som lär oss om hopp och växtkraft – de spirande fröernas och 
blommornas tid. Om den politiska depressionen skulle kännas 
övermäktig så kan en stund i naturen eller kanske till och med 
i rabatt eller pallkrage återställa känslan av liv, utveckling och 
pånyttfödelse. Växternas kraft att återskapa och föda världen är 
också något vi vill lyfta fram i detta nummer. Och vilken härlig och 
bra grej det är att odla sånt som går att äta på sommaren. I det 
här numret kan du även ta del av tips för att minska matsvinnet i 
sommar, nyheter från våra partnerorganisationer och en spännande 
intervju med fotografen Daniel Chavez som fotograferat Rural 
Women's Assembly’s fotoutställning ”Guardians of Seed, Land and 
Life” som vi hade förmånen att visa på Fotografiska i Stockholm på 
ett event i maj!

Kampen fortsätter för ett livskraftigt civilsamhälle, en levande 
demokrati och en blomstrande framtid. God kamplust och läsning!

FEMTIO ÅR AV SOLIDARITET, 
KUNSKAP, UTBYTE AV 
ERFARENHETER OCH 
KAPACITETSUTVECKLING FÖR 
GRÄSROTSORGANISATIONER, 
AKTIVISTER OCH ENGAGERADE 
MEDBORGARE MELLAN SÖDRA 
AFRIKA OCH SVERIGE ÄR 
SANNERLIGEN VÄRT ATT FIRA!

mailto:post@afrikagrupperna.se
http://www.afrikagrupperna.se
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Det första kvartalet av 2024 har varit en utmanande 
tid för oss alla, särskilt för våra partners i 
Moçambique som har drabbats av återkommande 
naturkatastrofer.  

Moçambique är ett av de tio länder som är mest 
sårbara för klimatförändringar och naturkatastrofer. 
Under de senaste åren har klimatförändringarna 
lett till mer intensiva och frekventa katastrofer, 
vilket resulterat i betydande förödelse, inklusive 
massförflyttningar av människor. Landets läge 
längs med kusten gör att det utsätts för de 
säsongsbetonade cyklonerna i södra Afrika, vilket 
påverkar det jordbruk som landet är starkt beroende 
av. Klimatförändringarna utgör ett stort hinder för 
Moçambiques socioekonomiska utveckling och 
ökar utmaningarna till följd av instabilitet, konflikter 
och våld. Utan anpassning kan ytterligare 1,6 
miljoner människor komma att hamna i fattigdom 
år 2050, enligt Världsbankens Country Climate and 
Development Report för Moçambique. 

I mars orsakade den tropiska stormen “Filipos” 
stor förödelse i de centrala och södra provinserna, 
vilket ledde till omfattande översvämningar och 
ytterligare förstörelse, bland annat skador på hem, 
försörjningsmöjligheter och viktig infrastruktur. Mer 
än 48 000 människor har drabbats i provinserna 
Gaza, Inhambane, Maputo och Sofala. Det 
nationella institutet för hantering och minskning 
av katastrofrisker (INGD) har rapporterat 6 dödsfall 
och ytterligare 3 personer saknas. Över 70 000 hem 
har förstörts eller översvämmats, 15 skolor och 15 
vårdcentraler har skadats.  

De förvärrade effekterna av de många kriser som 
våra partnerorganisationer och det moçambikiska 
civilsamhället står inför kräver att brådskande 
åtgärder vidtas. 

Afrikagrupperna har fem partnerorganisationer med 
huvudkontor i Maputo: Associação Moçambicana 
para o Desenvolvimento da Família (Amodefa) 
Moçambikiska föreningen för familjeutveckling, 
União para o Desenvolvimento Estudantil (UNDE) 
Union of student development, Justiça Ambiental 
(JA!) Environmental Justice, Livaningo och União 
Nacional de Camponeses (UNAC) National 

Peasants Union. De agerar alla genom att fördöma 
de falska lösningarna på klimatkrisen och genom 
sina olika plattformar förespråkar våra partners att 
klimatförändringarnas effekter ska uppmärksammas. 
Livaningo arbetar till exempel med samhällen i 
Matola för att återställa kustlinjen genom att plantera 
mangrove (träd och buskar, inklusive ormbunkar och 
palmer, som finns längs flodstränder och kustlinjer 
i tropiska och subtropiska länder) för att motverka 
ytterligare erosion av den biologiska mångfalden i 
området som har förvärrats av klimatförändringens 
effekter. Det här området är ett av dem som 
drabbades hårt av översvämningarna och som 
under tidspress kämpar för sitt uppehälle och sin 
överlevnad mot naturkatastrofer och de effekter 
som följer med dem. Våra partners arbete är fortsatt 
avgörande i dessa utmanande tider.

Hope Khoza 
Regional 
Kommunikatör 

Matola Community Mangroves-teamet på en odlingslott i Moçambique
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ATT DRABBA MOÇAMBIQUE
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AFRIKAGRUPPERNA PÅ FOTOGRAFISKA: MÖT  
FOTOGRAFEN OCH FORSKAREN DR. DANIEL CHAVEZ

Vid Afrikagruppernas fotoinstallation ”Reclaiming 
the seeds” på Fotografiska i våras fick vi förmånen 
att sitta ner med fotografen Dr. Daniel Chavez och 
höra mer om berättelsen bakom fotografierna i 
utställningen.

Den 2:a maj slog vi upp dörrarna på Fotografiska och 
anordnade i samarbete med muséet en interaktiv 
kväll för att lyfta vår partnerorganisation Rural 
Women´s Assembly:s arbete med frörättigheter. 
RWA:s fotoutställning ”Guardians of Seed, Land and 
Life” visades både digitalt och i fysisk form i samband 
med informativa och inspirerande panelsamtal om 
frösparande, matsvinn och det globala matsystemet i 
stort. Fotografen bakom utställningen och forskaren 
Dr. Daniel Chavez var på plats och deltog i ett 
samtal med RWA:s talesperson Mercia Andrews där 
projektet diskuterades. 

“The Seed Journey” 
Under två år, med start 2022, samarbetade de 
aktivistiska forskarna Dr. Daniel Chavez, Dr. Suzall 
Timm och Dr. Donna Andrews från University 
of Johannesburg med medlemmar av RWA i ett 
av dem initierat forskningsprojekt. Genom ”The 
Seed Journey” ville man tillsammans undersöka 
vilka lokala fröer som var av relevans för olika 
samhällsgrupper och för olika kvinnor i södra Afrika. 

Projektet var framtaget med och för kvinnorna 
i RWA, både den faktiska forskningen och 
dokumenteringen av den. Det var viktigt för alla 
inblandade att forskningsmodellen inte var av 
typisk forskningskaraktär, där information vanligtvis 
utvinns utan samverkan med berörda parter. Här ville 
forskarna i stället ha ett ömsesidigt utbyte med de 
involverade kvinnorna. För Chavez var projektet en 
lärorik process. 

Afrikagruppernas policyrådgivare Gloria Jimwaga och fotografen Daniel Chavez. 
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Klara Källman 
Praktikant på 
Afrikagrupperna  

”Det var tydligt att vi inte ville ha de 
typiska National Geographic-bilderna 
som bara visar fattiga, lidande 
kvinnor. Det är inte det att det inte 
finns fattigdom i Afrika, att det inte 
finns lidande. Men det finns så mycket 
mer än så”. 

Chavez påpekar vidare att många av kvinnorna ler på 
bilderna samtidigt som deras uppfattning om vad ett 
gott liv är skiljer sig åt. När de fick frågan var svaren 
kanske inte den typiska europeiska föreställningen 
av ett fullbordat liv, men en tillvaro som fortfarande 
kan vara nog tillfredställande. En av kvinnorna ansåg 
att ett gott liv var att kunna säkerställa utbildning 
och mat till sina barnbarn, medan en annan kvinna 
menade att ett gott liv var att kunna expandera sin 
matproduktion. Chavez lyfter fram att svaren är både 
olika och komplimenterande till varandra. 

Det är inte fröerna i sig som är det viktiga, det 
är de sociala relationerna till fröerna som är av 
betydelse. Detta menar Chavez på frågan om varför 
vi ska bry oss om ”fröfrågan” på en global nivå. För 
RWA fungerar ett frö som ett fönster som visar de 
bakomliggande sociala, ekonomiska, politiska och 
miljömässiga relationerna och kan därmed berätta 
en hel historia. Till exempel kan ett frö förklara de 
rådande ekonomiska förutsättningarna, beroende 
på om det är ett lokalt producerat frö eller ett frö 
som producerats av ett företag. Den ekonomiska 
skillnaden dem emellan är att den förstnämnda 
kan sparas och ärvas i generationer, medan den 
sistnämnda inte kan det. Vidare förklarar Chavez att 
ett frö också kan visa könsskillnader. Detta eftersom 
män generellt prioriterar innehav av fröer som kan 
ge högre ekonomisk avkastning, medan kvinnor 
generellt prioriterar innehav av fröer som i större 
utsträckning kan mätta deras familjer. 

Fotografen belyser igen hur dokumenteringen av 
”The Seed Journey” varit en lärorik process. ”Jag har 
alltid betraktat mig själv som feminist, men det är 
inte samma sak att bara vara feminist i diskursen 
för att sedan konfronteras av kvinnor som säger till 
dig: nej, det där ska du inte göra, det är en väldig 
machogrej… så för mig var det en fantastiskt lärorik 
erfarenhet.”

RWA:s arbete skiljer sig från land till land på grund 
av varierande historia samt olika relationer till sin 
mark. Chavez förklarar att i exempelvis Zimbabwe 
och Malawi har kvinnor tillgång till – och möjlighet 
till ägandeskap av mark, även fast det är långt ifrån 
tillräckligt för vad de behöver eller skulle vilja ha. 
I Sydafrika däremot finns inte den möjligheten 
överhuvudtaget då majoriteten av mark oftast ägs 
av vita män. Även de miljömässiga förutsättningarna 
spelar in. Matproduktionen i bergen i Lesotho skiljer 
sig till exempel från matproduktionen i Moçambique 
som har mer utbredd torka under året. Vilka fröer 
som sparas och hur de förvärvs anpassas alltså till 
den lokala kontexten. 

Innan vi skiljs åt frågar jag vad han anser att globala 
nord har för ansvar gällande ”fröfrågan”. Svaret 
blir att diskussionen om fröer inte är en nationell 
eller ens en regional fråga, utan det är en global 
konversation att föra. I dagsläget är det några få 
företag som styr produktionen och handeln av fröer, 
och dessa företag har ett stort inflytande. Det finns 
diskussioner mellan bönder, företag och politiker 
både inom EU och i afrikanska länder. I EU menar 
fotografen att diskussionerna gör att unionen 
går emot sina egna direktiv, medan man på den 
afrikanska kontinenten inte har samma möjlighet att 
nå och påverka marknaden till att börja med på grund 
av den lilla tillgången till och ägandeskap av mark.  

”Som en av kvinnorna säger i 
utställningen: mark och fröer går hand 
i hand. Om du bara har de frön som 
de stora företagen ger dig, kommer 
du inte att gå långt. Det är därför du 
behöver de lokala fröerna.”

Chavez hävdar slutligen att europeiska 
organisationer och företag kan påverka de 
diskussioner som sker på EU-nivå vars beslut 
kommer att påverka förhållandena i globala syd. 
Detsamma gäller de handel- och investeringsavtal 
som sluts mellan kontinenter, där de europeiska 
aktörerna har mycket större möjlighet att påverka 
utfallet än vad aktörer i globala syd har.
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Tack för stödet! 
I samband med evenemanget på 
Fotografiska samarbetade Afrikagrupperna 
med Runåbergs Fröer där besökare fick 
ta emot ekologiska frön och lära sig mer 
om ekologiska, lokala fröer i Sverige. 
Sedan 1982 har Runåbergs Fröer arbetat 
för ekologisk odling anpassad till det 
lokala klimatet och miljön. Idag håller 
de hus på västkusten i Stenungssund 
och odlar i sina egna trädgårdar och 
samarbetar med andra likasinnade 

fröodlare. Runåbergs Fröer tror på 
mångfald i frösorter, lokal självförsörjning 
och odling fri från lättlösligt konstgödsel 
och kemiska bekämpningsmedel och 
tillväxtmedel. De tror på att bevara den 
traditionella fröframställningen där att 
spara och dela fröer är en viktig byggsten 
och är övertygade om att detta är en 
livsviktig förutsättning för att bevara 
den biologiska mångfalden, och för 
att skapa motståndskraft mot sämre 
odlingsförhållanden!

Foto från Rural Women’s Assemblys utställ- 
ning “Guardians of Seed, Land and Life”.

VISST ÄR DU MED OCH MINSKAR MATSVINNET?
Trots den grundläggande rätten till bra och 
hälsosam mat lider fortfarande mer än 735 miljoner 
människor i världen av hunger och undernäring.
Klimatförändringar, krig och pandemier är 
bara några utmaningar som det nuvarande 
livsmedelssystemet står inför. En stor del av denna 
problematik, som vi kan ta itu med omedelbart, 
är den klimat- och miljöförstöring som följer den 
ohållbara produktionen och distributionen av mat. 

Bara i Sverige slängde svenska hushåll 587 000 ton 
mat år 2022 enligt Naturvårdsverket. Det motsvarar 
cirka 56 kg per person och år (räknat 2022), varav 
nästan 18 kg motsvarar mängden flytande mat och 
drycks som hälls ut i avloppen. Förutom ett enormt 
slöseri av fullt ätduglig mat, innebär detta även ett 
enormt klimatavtryck till följd av de resurser som 
krävs för att framställa maten, transportera den och 
sedan hantera den absurda mängden avfall. Därför 

är det viktigt att Sverige tar ansvar för hur både vår 
matproduktion och konsumtion ser ut. 

För att skapa en hållbar framtid måste vi gå ifrån 
den nuvarande industribaserade modellen för 
livsmedelsproduktion och övergå till en mer hållbar, 
ekologisk strategi. Denna omvandling innebär att 
stödja småskaliga jordbrukare, diversifiera grödor, 
minska matsvinnet och säkerställa tillgång till 
närings rik mat för alla. Det kräver förändringar på alla 
nivåer; från hur vi odlar mat till hur vi konsumerar den.  

4 TIPS FÖR ATT MINSKA MATSVINN I SOMMAR!  
Planera dina måltider i förväg: Använd en måltidsplan och en 
inköpslista för att minska hushållets matavfall och spara pengar. 
Det hjälper dig att bara köpa det du behöver och det blir lättare att 
göra hälsosammare matval.

Förbered bara det du behöver: Kolla vem som ska äta och laga 
sedan lagom mycket mat, så minskar du mängden mat som slängs.   

Använd dina rester: Kolla vad du redan har i kylen, frysen och 
skafferiet och planera för att använda det först. Sommaren är din 
chans att vara kreativ med maträtterna.  

Dela en måltid: Gör det till ett mål att dela en måltid i sommar och 
bjud in vänner och familj att äta tillsammans. Det är mer troligt att 
du använder mindre vatten och energi för att laga maten än om 
varje person lagar mat för sig själv.  

Gloria Jimwaga 
Policyrådgivare  
Mat & markrättigheter
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Under lördagen den 25 maj ägde Afrikagruppernas 
årsmöte rum, detta år digitalt. Med tekniken på vår 
sida och intressanta punkter på dagordningen blev 
det ett lyckat möte. Ett enhälligt årsmöte valde in 
tre nya ordinarie styrelseledamöter (Ida Ragnarsson, 
Karolina Boyoli och Kersti Forsberg), tre nya ersättare 
(Rebecca Cederholm, Vendla Karlsson och Evelina 
Bingmark) samt en ny medlemsrevisorsersättare 
(Helena Faxelid). Samtidigt avtackades Dalinne 
Bojang, Karin Björnberg och Ulrika Ribohn för sitt 
engagemang som i och med årsmötet avslutade sina 
uppdrag som styrelseledamöter. Ordförande Jenny 
Mark Ketter fick fortsatt förtroende att sitta kvar som 
ordförande. Afrikagruppernas styrelse består nu av 
nio ordinarie ledamöter och fyra ersättare. Stort tack 
till alla som deltog! 

Under helgen pågick även en rad firanden för att 
uppmärksamma Afrikagruppernas 50 år som 
organisation. Tack till de över 200 personer som kom 
och lyssnade på panelsamtal, tog del av fascinerande 
anekdoter över en bit tårta, dansade, minglade, 
köpte lotter, swishade en gåva, blev medlemmar, 
bläddrade i gamla ”Afrikabulletiner”, deltog på te-
ceremonin med te från Västsahara, och helt enkelt 
tack för att ni gjorde denna helg så otroligt kraftfull 
och minnesvärd. Denna fantastiska jubileumshelg 
kommer vi bära med oss länge.

Fredagens trevliga mingel för kollegor i civilsamhället 
lyfte i ett ”utvecklingssamtal med Afrikagrupperna” 
flera exempel på viktig samverkan med 

samarbetsorganisationer som står oss nära. Samtalet 
belyste vår unika roll i civilsamhället nu som då, gav 
en analys av vår omvärld och vad vi tillsammans kan 
göra i det fortsatta arbetet för en rättvis värld.

Söndagens Öppet Hus och 50-årskalas blev en 
hejdundrande fest för solidariteten och gav oss 
tillfälle att reflektera över vad vi tillsammans har 
åstadkommit de senaste decennierna. Vi navigerade 
i det biståndspolitiska landskapet i ett samtal mellan 
medlemmar och partnerorganisationer, lyssnade till 
Afrikagruppernas grundare, engagerade medlemmar, 
aktiva lokalgrupper och partnerorganisationer 
som delade med sig av sitt otroligt viktiga arbete. 
Nostalgitrippen var ett faktum inne i Världsbiblioteket 
på Solidaritetshuset med studiematerial, magasin 
och fotoutställningar att ta del av, insamlingsbordet 
gick varmt och fina jubileumstygpåsar och smycken 
såldes för fullt, och dagen rundades sedan av med 
sång, live-musik och massa dans på gräsmattan till 
afrikanska rytmer från bandet Dekula Band. 

Med detta 50-årsfirandet i ryggen går vi in i nästa 
kapitel fulla av inspiration och kraft. Låt oss 
fortsätta att stå upp för solidariteten – tillsammans!

ÅRSMÖTE OCH 50-ÅRSFIRANDE FÖRGYLLDE MAJ

Afrikagruppernas 50-årsfirande i parken utanför Solidaritetshuset. På scen: jazzmusikern Anders Linder och Generalsekreterare Louise Lindfors. 

Vill du lyssna till delar av 
programmet i efterhand? 
Nedan hittar du en länk 
till det zoom-samtal där 
partnerorganisationer 
(ECARP, groundWork, ILRIG, 
Rural Women’s Assembly, 
Khanya College, Women’s 
Leadership Centre) och 
medlemmar diskuterade 
biståndspolitiken i 
Sverige och framtiden för 
civilsamhället.

  Lyssna här
Lösenord: 9?^P#5Sm

Anna Nordstrand  
och Sanna Anehagen
Afrikagrupperna
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https://us02web.zoom.us/rec/share/5j4ilufLyhbHiUVRZRAzEIKQvVc7lFm1_Hret1gbrQOWk8Db7PMU5xb9Kd_LChnO.4ndFgaOoISoAJZYu
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VISSTE DU ATT DU KAN TESTAMENTERA 
EN GÅVA TILL AFRIKAGRUPPERNA?

BESTÄLL EN AFFISCH 
FRÅN ARKIVET!
I samband med att Afrikagrupperna firade 
50 år dammade vi av några av de mest 
uppskattade tryck vi använt genom historien. 
Beställ hem en eller fler av retroaffischerna 
idag! Finns i begränsad upplaga just nu!

  Beställ din affisch här

En testamentsgåva till Afrikagrupperna är en 
solidarisk handling som gör att arbetet för en 
rättvis och hållbar värld kan fortsätta. I år kan 
du dessutom få kostnadsfri juridisk hjälp med 
ditt testamente. 

I år deltar Afrikagrupperna under 
Testamentesveckan den 9–15 september. Allt 
för att tillmötesgå våra medlemmars önskan om 
fler sätt att ge en gåva för solidaritet som varar 
länge. Testamentesveckan är ett engagemang 
där flera organisationer går ihop för att erbjuda 

kostnadsfri rådgivning kring testamente, det 
finns även möjlighet att skriva ett testamente 
kostnadsfritt, allt tillsammans med en jurist 
från byrån Lawly. Välkommen att läsa mer eller 
kontakta oss för att få mer information!
Låt solidariteten leva vidare!

 Läs mer här

Eller hör av dig till oss! 
Kontakta Nellie Jemn på 072-332 21 38 eller 
nellie.jemn@afrikagrupperna.se

“Vi är många som minns vännen, mentorn och kämpen Sören Lindh, en 
av Afrikagruppernas grundare. Han hade ett livslångt engagemang för 
kampen för frihet och självständigheten och mot fattigdom och förtryck. 
För Sören var det självklart att avsätta en större gåva till Afrikagrupperna 
när han upprättade sitt testamente. På så sätt levde hans engagemang 
vidare efter hans död.”
Gabi Björsson, tidigare generalsekreterare på Afrikagrupperna och god vän till Sören Lindh

https://gavoshop.afrikagrupperna.se/
https://www.testamentesveckan.se/omoss/afrikagrupperna
mailto:nellie.jemn@afrikagrupperna.se
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Som vi rapporterat om tidigare i våra kanaler 
så väntas Namibias högsta domstol besluta om 
sodomilagens vara eller icke-vara inom kort. Vår 
partnerorganisation Positive Vibes har under en 
längre tid stöttat hbtqi+-aktivisten Friedel Dausab 
som valt att driva en rättslig kamp för sina och andra 
namibiers rättigheter. Positive Vibes och Friedel 
Dausab menar att sodomilagen, som förbjuder 
homosexualitet i Namibia, i själva verket strider mot 
grundlagen och landets konstitution. Fallet lämnades 
in i juni 2022 och i oktober 2023 prövades detta 
banbrytande fall i hovrätten (High Court) i Windhoek. 
Ett beslut i frågan väntades den 17 maj, intressant 
nog på den internationella dagen mot homo-, bi- och 
transfobi – IDAHOBIT, men har skjutits upp till 13 juni.

Namibiska hbtqi+-aktivister hoppas att ett beslut 
från Högsta domstolen i juni kommer att avkrimi-
nalisera homosexuella handlingar och upphäva den 
koloniala sodomilagen. Domstolens beslut väntas 
efter ett år där Namibia har sett ett antal brutala 
dödliga hatbrott och två parlamentariska lagförslag 
som syftar till att begränsa hbtqi+-rättigheter. Sedan 
parlamentet antog lagförslag mot hbtqi+-personer 
i juli 2023 har sex personer utsatts för hatbrott och 
mördats bestialiskt. Rapporter beskriver offer som 
hittats bundna, nakna och skändade med sina köns-
organ avskurna.

Även om parlamentet har godkänt två nya lagförslag, 
som skulle förvärra situationen för hbtqi+-personers 
rättigheter avsevärt, väntar de för närvarande på 
presidentens godkännande för att bli lag. Namibia 
Equal Rights movement menar att det ovärdiga 
dödandet av hbtqi+-namibier är ett direkt resultat 
av att parlamentet lagstiftar hat och sanktionerar 
hatbrott.

Även Legal Assistance Centre har under året 
engagerat och uttalat sig i debatten för hbtqi+-
rättigheter, då retoriken mot homosexuella har 
blivit alltmer ondskefull. Efter det sjätte mordet gav 
de i maj ut ett pressmeddelande där de fördömer 
hatbrotten och vädjar till alla parlamentariker, den 
enskilde parlamentariker som författade de nya anti-
hbtqi+-lagförslagen och kyrkorna att säga ifrån. 

När Women’s Leadership Centre (WLC) nyligen var 
på besök i Sverige uttryckte de att det måste bli 
ett positivt besked, allt annat är orimligt. Eftersom 
domstolen måste följa konstitutionen kan de inte 
göra annat. Den tiden är förbi. Däremot tror de 
att backlashen kommer att få nytt bränsle. Trots 
backlash och hatbrott så är Namibias hbtqi+-
community ändå hoppfulla inför domstolens 
kommande uttalande och den tillgång till rättigheter 
som en lagändring skulle innebära. 

Ännu en glädjande 
nyhet är att WLC just har 
färdigställt en kortfilm, 
Uno & Hatago, om lesbisk 
kärlek. Afrikagrupperna 
hoppas kunna visa den 
framöver.

 Se trailern här

HBTQI+ PÅ AGENDAN I NAMIBIA

Anna Glover
Policyrådgivare  
SRHR
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Hbtqi+-aktivister 
på prideparad
i Windhoek.

https://www.facebook.com/watch/?v=429225699513947
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MAKT OCH RESURSER DÄR DE HÖR HEMMA!

Vårt arbete utgår från de människor 
vars rättigheter kränks. De vet vad 
som måste göras och vilket stöd som 
behövs. Allt sker i samarbete med 
lokala partnerorganisationer som är på 
plats i samhällena, i de fem länder dä vi 
verkar: Angola, Moçambique, Namibia, 
Sydafrika och Zimbabwe. Tillsammans 
flyttar vi steg för steg makten dit där 
den hör hemma – hos de enskilda 
människorna och hos lokalsamhällena. 

Vi har tre fokusområden: SRHR, 
Mat och markrättigheter samt 
Naturresurser, företag och mänskliga 
rättigheter. Vi stödjer även kampen för 
ett fritt Västsahara. Afrikagrupperna 
är en medlemsorganisation med 
lokalgrupper över hela Sverige.  
    Stöd vårt viktiga arbete genom att ge 
en gåva, PG 90 03 37-7 eller Swisha till 
90 03 37 7. Ditt bidrag förändrar liv!

twitter.com/afrikagrupperna

instagram.com/afrikagrupperna

facebook.com/afrikagrupperna

Afrikagrupperna är en solidaritetsorganisation som arbetar för en rättvis 
värld där alla människor har lika rättigheter och möjligeter att påverka sin 
vardag och framtid.

Ge fler tjejer möjlighet 
att bestämma över 
sina kroppar 
I Moçambique riskerar flickor att 
utsättas för sexuella övergrepp i 
skolan och tvångsäktenskap och 
tonårsgraviditeter är ett utbrett 
problem. Med stöd från insamlingen 
Världens Barn driver Afrikagruppernas 
partnerorganisation tjejklubbar som 
stärker ungas självkänsla och ger dem 
kunskap om sina rättigheter.

Starta din egen digitala insamling på 
bossan.varldensbarn.se
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Vill du vara med och göra skillnad 
för barn och unga i världen?

STÄRK UNGAS RÄTTIGHETER

RUNT OM  I VÄRLDEN

http://twitter.com/afrikagrupperna
http://instagram.com/afrikagrupperna
http://facebook.com/afrikagrupperna

